2015), Ebû Hâtim rivâyetini delil olarak kullanmıştır. Bkz. Zühaylî, *el-Fıkhu’l-İslâmî*, IX, 6748.

<sup>74</sup> Bkz. Şâfiî, *el-Um*, X, 7 vd.; Serahsî, *el-Mebûsât*, IV, 192 vd.; İbn Rüşd, *Bidâyetu’l-muctehid*, II, 2 vd.; İbn Kudâme, *el-Muğnî*, IX, 134 vd.

<sup>75</sup> Meselâ, Abdurrahman el-Cezîrî (ö. 1360/1941)’nin “*Kitâbu’l-fikh ale’l-mezâhibi’l-erba’a*”sı ve Vehbe ez-Zühaylî (ö. 1437/2015)’nin “*el-Fıkhu’l-İslâmî ve edilletuh*” isimli eseri bu nitelikte sayılabilir.

<sup>76</sup> Bkz. Aydın, Mehmet Akif, “*Ahvâl-i Şahsiyye*”, DİA, II, 192. Roma hukuku esaslı hukuk sistematiğine göre de eserler yazılmış ve bunlarda “aile hukuku” dolayısıyla “evlenme” “özel hukuk”un bir dalı olan “medenî hukuk” içinde incelenmiştir.

Her konuda olduğu gibi aile hayatında da bizlere "en güzel örnek" olan Resûlullah'a, aile ve ashabına salât ve selâm gönderirken ilgili herkese de teşekkür ediyoruz.

Dr. Öğr. Üyesi Mustafa GENÇ

Telf: 0505 646 67 35

## 5. KAYNAKLAR

- 'Abdülhamîd, Muhammed Muhyiddîn, *el-Ahvâlu's-şahsiyye fi's-şer'i'ati'l-İslâmiyye*, Dâru'l-kitâbi'l-'Arabî, Baskı yeri yok, 1404/1984. (el-Ahvâlu's-şahsiyye)
- Acar, Halil İbrahim, *İslâm Aile Hukuku*, Ensar Neşriyat, İstanbul 2018. (2. Baskı).
- Adevî, Ali b. Ahmed el-'Adevî (ö.1189/1775), *Hâşiyetu'l-'Adevî 'alâ şerhi (Kifâyeti't-tâlibi'r-rabbânî) Ebi'l-Hasen li- Risâleti İbn Ebî Zeyd (el-Kayrevânî)*, I-II, Dâru'l-fıkr Beyrût ts. (*Hâşiyetu'l-'Adevî*)
- Ahmed b. Hanbel, Ebû Abdillan Ahmed b. Muhammed b. Hanbel eş-Şeybânî el-Mervezî (ö.241/855), *Musnedu Ahmed b. Hanbel*, I-VI, Çağrı Yayınları, İstanbul 1413/1992 (2. Baskı). (Ahmed b. Hanbel)
- Atar, Fahrettin, *Fıkıh Usûlü*, Marmara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Vakfı Yayınları, İstanbul, 1988.
- Avcı, Casim, *Muhammedü'l-Emîn Hz. Muhammed'in Peygamberlik Öncesi Hayatı*, Hayykitap, İstanbul 2008.

- Bilmen, Ömer Nasuhi (ö.1381/1971), *Hukûkî İslâmiyye ve Istilâhâtü Fıkhiyye Kâmûsu*, I-VIII, Bilmen Basım ve Yayınevi, İstanbul 1985.
- Buhârî, Ebû 'Abdillâh Muhammed b. İsmâ'îl el- Buhârî (ö.256/869), *el-Edebu'l- mufred*, I-II, Kâhire 1388 (2. baskı)
- Sahîhu'l-Buhârî (*el-Câmi'u's-sahîh*), I-VIII, Çağrı Yayınları, İstanbul 1413/1992 (2. Baskı). (Buhârî)
- Buhûtî, Mansûr b. Yûnus el-Buhûtî (Behûtî) (ö.1051/1641), *Keşşâfu'l-kinâ' 'an metni'l-İknâ', I-VI, Dâru'l-fîkr, Beyrût 1402/1982 (Keşşâfu'l-kinâ' ).*
- Bursevî, İsmâîl Hakkı Bursevî (ö.1137), *Tefsîru rûhi'l-beyân*, I-X, Eser Neşriyat, İstanbul 1389.
- Bustânî, Butrus b. Bûlus (ö.1301/1883), *Muhîtu'l-Muhît kâmûsun mutavvelun li'l-luğati'l-'Arabiyye*, Beyrût 1983. (*Muhîtu'l-Muhît*)
- Cessâs, Ebû Bekr Ahmed b. Ali er-Râzî el-Cessâs (ö.370/981), *Ahkâmu'l-Kur'ân*, thk. Muhammed es-Sâdik, I-V, Beyrût 1405/1985.
- Cezîrî, 'Abdurrahmân b. Muhammed el-Cezîrî (ö.1360/1941), *Kitâbü'l-fikh 'ale'l-mezâhibi'l-erba'a*, I-V, Çağrı Yayınları, İstanbul 1404/1984. (*el-Mezâhibu'l-erba'a*)
- Dâmâd Efendi, (ö.1078/1667), *Mecma'u'l-enhur fi şerhi Multekâ'l-ebhur*, I-II, Dâru ihayâi't-turâsî'l 'Arabî, Beyrût ts. (*Mecma'u'l-enhur*)
- Döndüren, Hamdi, *Delilleriyle Aile İlmihali*, Altınoluk Yayınları, İstanbul 1416/1995.
- Ebû Ceyb, Sa'dî, *el-Kâmûsu'l-fikhî luğaten ve'istilâhen*, Dâru'l-fîkr, Dımaşk, 1402/1982
- Ebû Dâvûd, Süleymân b. el-Eş'as es-Sicistânî (ö.275/889), *Sunenu Ebî Dâvûd (es-Sunen)*, I-V, Çağrı Yayınları, İstanbul 1413/1992 (2.baskı). (Ebû Dâvûd).
- Ekhal B. Havvâ, *Nazariyyetu'l-velâye fi'z-zevâc fi'l-fikhî'l-İslâmî ve'l-kavânîni'l-'Arabiyye*, eş-şirketu'l-vataniyye, Cezâyir 1982. (*Nazariyyetu'l-velâye*)
- Elmalılı, Muhammed Hamdi Yazır (ö.1361/1942), *Hak Dini Kur'ân Dili*, I-IX, Eser Neşriyat, İstanbul 1979.

147-170, Ensar Neşriyat, İstanbul 2016.

- Günay, Hacı Mehmet, “*Süknâ*”, DİA, (Türkiye Diyanet Vakfı İslâm Ansiklopedisi), XXXVIII, 48-50, İSAM, İstanbul 2010.
- Halebî, İbrahîm b. Muhammed b. İbrahîm el-Halebî (ö.956/1549), *Multekâ'l-ebhur, I-II, Muessesetu'r-risâle*, Beyrût 1409/1989. (*Multekâ*)
- Hamevî, Ahmed b. Muhammed el-Hamevî (ö.1098/1687), *Ğamzu 'uyûni'l-besâir şerhu Kitâbi'l-Eşbâh ve'n-nezâir*, Dâru'l-kutubi'l-İlmiyye, Beyrût 1405/1985. (Ğamzu 'uyûni'l-besâir)
- Haraşî, Ebû 'Abdillâh Muhammed el-Haraşî (Hırşî) (ö.1101/1690), *el-Haraşî 'alâ muhtasari Sîdi Halîl*, I-VIII, Dâru Sâdir, Beyrût ts. (Şerhu Muhtasari Halîl)
- Hârizmî, Ebu'l-Feth Nâsır b. 'Abdisseyid b. 'Ali el-Harizmî (ö.616/1219), *Kitâbu'l-Mağrib fi tertibi'l-mu'arrib*, Beyrût ts.

Vecdi Akyüz-Mehmet Erdoğan, *İslâm Hukuk Felsefesi (Gâye Problemi)*, İklim Yayınları, İstanbul 1988].
- İbn Cüzey, Ebu'l-Kâsım Muhammed b. Ahmed el-Kelbî (ö.741/1340), *el-Kavânînu'l-fikhiyye*, Dâru'l-fikr, baskı yeri ve tarihi yok.
- İbn Hacer el-Askalânî, Ebu'l-Fazl Şihâbüddîn Ahmed b. 'Alî b. Muhammed el-'Askalânî (ö. 852/1449), *Fethu'l-bârî bi-şerhi Sahîhi'l-Buhârî* (thk. Muhammed Fuad 'Abdulbâkî - Muhibbuddin el-Hatîb - 'Abdulaziz b. 'Abdullah b. Bâz), I-XIII, Dâru'l-ma'rife, Beyrut 1379.
- İbn Hacer el-Heytemî, Ebu'l-'Abbâs Şihâbüddîn Ahmed b. Muhammed el-Heytemî (ö.974/1567), *Tuhfetu'l-muhtâc bi-şerhi'l-Minhâc* ('Abduhamîd eş-Şirvânî ve İbn Kâsım el-'Abbâdî'nin *Hâşiyesi*yle birlikte), I-X, Dâru'l-fikr, Beyrût ts. (*Tuhfetu'l-muhtâc*).
- İbn Hazm, Ebû Muhammed 'Ali b. Ahmed b. Sa'îd b. Hazm (ö.456/1064), *el-Muhallâ*, thk. Ahmed Muhammed Şâkir, I-XI, Dâru't-turâs, Kâhire ts.
- İbn Kayyim el-Cevziyye, Ebû 'Abdillah Muhammed (ö.751/1350), *Zâdu'l-me'âd fi heydi hayri'l-'ibâd*, I-V, Muessetu'r-risale, Beyrût - Mektebetu'l-menari'l-İslâmiyye, Kuveyt 1415/1994 (27. Baskı) (*Zâdu'l-me'âd*).
- İbn Kudâme, Ebu'l-Ferec Şemsüddîn 'Abdurrahmân b. Muhammed b. Ahmed el-Makdisî, (ö.682/1283), *eş-Şerhu'l-kebîr (el-Muğnî ile birlikte)*, I-XVI, thk. Hey'et, Dâru'l-hadis, Kâhire 1416/1996.

- İbn Kudâme, Muvaffakuddîn Ebû Muhammed ‘Abdullâh b. Ahmed b. Muhammed b. Kudâme el-Makdisî (ö.620/1223), *el-Muğnî*, I-XVI, thk. Hey’et, Dâru’l-hadîs, Kâhire 1416/1996.
- İbn Mâce, Ebû ‘Abdillâh Muhammed b. Yezîd Mâce el-Kazvinî (ö.273/887), *Sünenü İbn Mâce(es-Sunen)*, I-II, Çağrı Yayınları, İstanbul 1413/1992 (2.baskı). (İbn Mâce).
- İbn Nüceym, Zeynüddîn b. İbrahîm (ö.970/1563) *el-Bahru’r-râik şerhu Kenzi’d-dekâik*, I-VII; Tekmiletu’l-Bahri’r-râik, VIII, Matbaatu’l-ilmîyye, Kâhire 1333 (*el-Bahru’r-râik*).
-*el-Eşbâh ve’n-nezâir* (Ğamzu ‘uyûni’l-besâir ile birlikte), Dâru’l-kutubi’l-ilmîyye, Beyrût 1405/1985. (el-Eşbâh).
- İbn Rüşd, Ebu’l-Velîd Muhammed b. Ahmed b. Muhammed b Ahmed b Rüşd el-Kurtubî (ö.595/1198), *Bidâyetu’l-müctehid ve nihâyetu’l-muktesid*, I-II, Dâru’l-ma’rife, Beyrût 1406/1986.( Bidâyetu’l-müctehid )
- İbnü’l Hümâm, Kemâlüddîn Muhammed b. Abdilvâhid es-Sivâsî el-İskenderî (ö.861/1457), *Fethu’l-kadîr li’l-‘âcizi’l-fakîr*, I-VI; Netâ’icu’l-efkâr fî keşfî’r-rumûz ve’l-esrâr, VIII-IX, Dâru ihyâi’t-turâsi’l- ‘Arabî, Beyrût ts.(*Fethu’l-kadîr*)
- Kahveci, Nuri, *İslâm Aile Hukuku*, Hikmetevi Yayınları, İstanbul 2014.
- Karadavî, Yûsuf, *Fıkhu’z-zekât*, I-II, Beyrût ts.
- Karaman, Hayreddin, *Mukayeseli İslâm Hukuku*, I-III, (I-II, İrfan Yayınevi, İstanbul 1982 ;III, Nesil Yayınları, İstanbul 1987.) (*İslâm Hukuku*)
- Kâsânî, ‘Alâüddîn Ebî Bekr b. Mes’ûd el-Kâsânî (ö.587/1191), *Kitâbu Bedâi’u’s-sanâi’ fî tertibi’s-şerâi’*, I-VII, Dâru’l-kutubi’l-‘ilmîyye, Beyrût 1406/1986 (2.baskı). (*Bedâi’*).
- Kazıcı, Ziya - Şeker, Mehmet, *İslâm-Türk Medeniyeti Tarihi*, Çağrı Yayınları, İstanbul 1403/1982. (İlâvelî 2. baskı)
- Köse, Saffet, *Genetiği ile Oynanmış Kavramlar ve Aile Medeniyetinin Sonu*, Mehîr Vakfı Yayınları, Konya 2015 (4. Baskı)
- Kurlânî, Celalüddîn el-Hârîzmî el-Kurlânî (ö.767/1367), *el-Kifâye* (Fethu’l kadîr ile birlikte) I-IX, Beyrût ts.
- Kurtubî, Ebû ‘Abdullah Muhammed b. Ahmed el-Ensârî el-Kurtubî (ö.671/1273), *el-Câmi’ li-ahkâmi’l-Kur’ân*, I-XX, Dâru’l-kutubi’l- ‘ilmîyye, Beyrût 1413/1993.
- Mâlik b. Enes, Ebû ‘Abdillâh (İmam) Mâlik b. Enes b. Mâlik b. Ebî Âmir el-Asbahî el-Yemenî (ö. 179/795), *el-Muvattâ’*, I-II, thk. Muhammed Fuâd ‘Abdulkakî, Çağrı Yayınları, İstanbul 1413/1992.(Muvattâ’)
- Merdâvî, ‘Alâüddîn Ebu’l-Hasen ‘Alî b. Süleymân el-Merdâvî (ö.885/1480), *el-İnsâf fî ma’rifeti’r-râcihi mine’l-hilâf ‘alâ mezhebi’l-İmâmî’l-Mübeccel Ahmed b. Hanbel*, thk. Muhammed Hâmid el-Fakî, I-XII, Dâru ihyâi’t-turâsi’l- ‘Arabî, Beyrût 1376/1957 (el-insâf).

- Mergînânî, Burhânüddîn el-Mergînânî (ö.593/1197), *el-Hidâye şerhu Bidâyeti’l-mubtedî*, I-IV, el-Mektebetu’l-İslâmiyye, İstanbul ts. (*el-Hidâye*).

- Mevsilî, ‘Abdullâh b. Mahmûd b. Mevdûd el-Mevsilî (ö.683/1284), *el-İhtiyâr li- ta’lîli’l-Muhtâr*, I-V, Çağrı Yayınları, İstanbul 1980 (*el-İhtiyâr*).
- Miras, Kâmil (ö.1376/1957), *Sahih-i Buhârî Muhtasari Tecrîd-i Sarîh Tercemesi ve Şerhi*, I-XII (I-III ,Ahmed Nâim), Ankara 1991. (Tecrîd Tercemesi)
- Molla Hüsrev, Muhammed b. Ferâmûz (ö.885/1480), *Dureru’l-hukkâm fî şerhi Ğureri’l-ahkâm*, I-II, İstanbul 1978 (*Durer*).
- Müslim, Ebu’l-Hüseyn Müslim b. Haccâc el-Kuşeyrî (ö.261/874), *Sahihu Müslim (el-Câmi’u’s-sahih)*, I-III, thk. Muhamed Fuâd ‘Abdulbâkî, Çağrı Yayınları, İstanbul 1413/1992 (2. baskı). (*Müslim*).
- Münzirî, Ebû Muhammed Zekiyyüddîn el-Münzirî (ö.656/1258), *et-Terğîb ve’t-terhîb mine’l-hadis-i’ş-şerif*, thk. Muhammed Muhyiddîn ‘Abdülhamîd, I-VI, Beyrût 1399/1979.
- Nesâî, Ebû ‘Abdirrahmân Ahmed b. Şu‘ayb en-Nesâî (ö.303/915), *Sunenu Nesâî*, I-VIII, Çağrı Yayınları, İstanbul 1413/1992 (2. Baskı). (*Nesâî*).
- Nevevî, Muhyiddîn Yahyâ b. Şeref en-Nevevî (ö.676/1277), *Sahihu Müslim bi-şerhi’n-Nevevî*, I-XVIII, Beyrût 1392/1972. (Şerhu Müslim)
- Râgıb El-İsfahânî, Ebu’l-Kâsım Hüseyin b. Muhammed b. Râgıb el-İsfahânî (ö.502/1108), *el-Mufredât fî ğaribi’l-Kur’ân*, thk. Muhammed Efendi Kîlânî, Beyrût ts. (*el-Mufredât*)
- Sâbûnî, Muhammed Alî es-Sâbûnî, *Revâi’ul-beyân tefsîru âyâti’l-ahkâm mine’l-Kur’ân*, I-II, Dersaadet, İstanbul ts. (*Tefsîru âyâti’l-ahkâm*).
- Serahsî, Şemsuleimme Muhammed b. Ahmed es-Serahsî (ö.483/1090), *Kitâbu’l-Mebsût*, I-XXX, Dâru’l-ma’rife, Beyrût 1414/1993 (*el-Mebsût*).
- Şâfi î, Ebû ‘Abdillâh Muhammed b. İdrîs eş-Şâfi î (ö.204/820), *Kitâbu’l-Um*, I- XV, Dâru Kuteybe, Beyrût 1416/1996. (*el-Um*)
- Şeker, Mehmet - Kazıcı, Ziya, *İslâm-Türk Medeniyeti Tarihi*, Çağrı Yayınları, İstanbul 1403/1982. (İlâvelî 2. baskı).
- Şirbînî, Muhammed el-Hatîb eş-Şirbînî (977/1570), *Muğni’l-muhtâc ilâ ma’rifeti me’ânî elfâzi’l-Minhâc*, I-IV, Dâru’l-fikr, Kâhire 1377/1958. (Muğni’l-muhtâc.)
- Şîrâzî, Ebû İshâk İbrahîm b. ‘Ali b. Yûsuf eş-Şîrâzî (ö.476/1083), *el-Muhezzeb fî fikhi’l-İmâm eş-Şâfi î*, I-III, Dâru’l-kutubi’l-‘ilmiyye, Beyrût 1995. (*el-Muhezzeb*)
- Tirmizî, Ebû ‘Îsâ Muhammed b. ‘Îsâ et-Tirmizî (ö.279/892), *Sunennu’t-Tirmizî* (el-Câmi’u’s-sahih), I-V, thk. Muhammed Fuâd ‘Abdulbâkî, Çağrı Yayınları, İstanbul 1413/1992 (2. baskı). (*Tirmizî*)
- Yaman, Ahmet, *İslâm Aile Hukuku*, Post... Matbaacılık..., Konya 1998.
- Yavuz, Yunus Vehbi, *Siyasal ve sosyal Boyutlarıyla İslâm*, Tuğrâ Neşriyât, İstanbul 1992.
- Haneî Mezhebinde İctihad Felsefesi*, İşaret Yayınları, İstanbul 1993 (İctihad Felsefesi)
- Yeniçeri, Celal, *İslâm İktisadının Esasları*, Şâmil Yayınevi, İstanbul 1980.
- İslâmda Devlet Bütçesi*, Şâmil Yayınevi, İstanbul 1984.

Zerkâ', Mustafâ Ahmed ez-Zerkâ', *el-Fıkhü'l-İslâmî fî sebîhi'l-cedîd*, I-III, Dımaşk 1384/1965.
(*el-Fıkhü'l-İslâmî*)

Zühaylî, Vehbe ez-Zühaylî, *el-Fıkhü'l-İslâmî ve edilletuh*, I-XI, Dâru'l-fıkr, Dımaşk 418/1997
(4. baskı). (*el-Fıkhü'l-İslâmî*)